
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2023/30006]
20 OKTOBER 2022. — Besluit van de Waalse Regering houdende

intrekking van de concessie van lood-, blende- en ijzerpyrietmijnen van Longwilly (nr. 160)

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet op de mijnen van de Waalse Gewestraad van 7 juli 1988, artikel 71;
Gelet op het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 30 april 1992 tot vaststelling van de procedure en de

voorwaarden betreffende de intrekking van een mijnvergunning, artikel 29;
Gelet op het verslag, plannen en bijlagen inbegrepen, van 18 april 2022, van de Directie Industriële, Geologische

en Mijnrisico’s (hierna “DRIGM” genoemd), Departement Leefmilieu en Water van de Waalse Overheidsdienst,
Landbouw, Natuurlijke hulpbronnen en Leefmilieu;

Overwegende dat de huidige concessie van Longwilly krachtens de volgende akten is gevormd :
het koninklijk besluit van 26 augustus 1826 waarbij de “Société de Longwilly”, vertegenwoordigd door de heren

A. De Dommartin woonachtig te Bery, de baron F. d’Anethan woonachtig te La Trapperie en A. Siville van Bastenaken,
de concessie van de loodmijnen van Longwilly;

het koninklijk besluit van 01 februari 1886 waarbij aan de Société de Longwilly, bij wijze van uitbreiding, de
concessie van pyriet- en blende-ertsen die binnen dezelfde omtrek liggen onder 88 ha en 93 are van de gemeente
Longvilly, wordt toegekend/verleend.

Overwegende dat de laatst bekende eigenaars de erfgenamen zijn van de hertogin weduwe Eleanore d’Arenberg;
Overwegende dat de concessie van Longwilly afgebakend is als opgenomen op het plan in bijlage ; dat zij zich over

3213 ha 58 a (1180 ha op Belgisch grondgebied) uitstrekt onder de voormalige gemeenten van Longwilly, Wardin en
Noville en onder de nieuwe gemeente van Bastenaken;

Overwegende dat huidige mijnconcessie niet onderworpen is aan een verklaring van afstand en zich dus in een
toestand bevindt waarin een intrekking van ambtswege door de Waalse Regering mogelijk is ;

Overwegende dat er geen mijnbouwwerken beveiligd dienen te worden ;
Overwegende dat de Directie Risico’s inzake Industrie Geologie Mijnbouw een gunstig advies uitbrengt over de

intrekking van de mijnconcessie van Longwilly;
Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De concessie van lood-, blende- en ijzerpyrietmijnen van Longwilly (nr. 160) wordt ingegrokken.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad bekendgemaakt wordt.

Namen, 20 oktober 2022.

Voor de Regering :

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Leefmilieu, Natuur,
Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,

C. TELLIER

5913MONITEUR BELGE — 11.01.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
1-
01

-2
02
3



���������

����	��
����
�������
���������������
�������
���
�����������������
�������
����

�����
����
������
���������
�����������
�����
���	�������
���
�
���
���
��������
� �!"#$ ��%���
��&#���
�����&#&& �� '�������������
��(��)��*�
��
���+������

���, �)-��.+/��)��*�
��
�����
����0��������%�
����������
����
��������1�
������
����
��
�)����
���	��
���2 �3,��-,����

5914 MONITEUR BELGE — 11.01.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
1-
01

-2
02
3


